cuius nos p̄ticipes efficiat. Amen.  
¶ finit.

## 2. Sermo eiusdem can.

cellarij de dñio euāgelico faci⁹ i cena dñi.

**O**nus dedit ei pater in manus Joh. xiiij. Originaliter in euangelio p̄tialiter recitato. Pro impetranda gratia et virtute dacti dextre manus dei qua apta oia implentur bonitate. q̄ subtrcta oia labefactione repentina dissoluunt se matrem gratie et virginem inclitam per cuius manus (teste Bernardo) datur nobis quicqđ datur. que diues es in oēs inoantes nomen tuū. salutantes imploram⁹ et implorantes salutamus dicētes Ave. Omnia dedit tc. vbi supra. Apud vos o doctissimi et p̄cellentes viri mihi sermonē habendū esse cōspicio. qui certa iam et indubitate fide tenetis. q̄ filio suo dño nřo Iesu xp̄o dedit omnia pater in manus ac p̄ inde monarchaz eū vlem cōstituit. vt iure dicerit. Math. vlti. Data est mihi ois portestas in celo et in terra. Hoc dilectus eius aplius cōtemplabatur dū asservit Apoca. ix. q̄ habet in vestimento et in femore suo scriptum. Rex regū et dñs dñnantū. ¶ S; quo iure xp̄us q̄ insup titulo monarchiaz hanc accepit? Multiplici quidem r̄signāter triplici. Prīmū iure hereditario diuine filiationis. Nam etsi filius et heres arguit aplius Roma. vi. et Gal. iiii. Attero d̄ deo patre vere vidit et enūcianit sancta illa mulier Judith. ix. appellans eū dñm yniuerse creature. Dñs igitur talis erit et filius. Hic postq̄ dñs per xp̄ham dixisset ad filium. Ego bodie genui te subiūxit p̄ p̄nti. Postula a me et dabo tibi ḡetes. hereditatē tuam et possessionē tuā tc. tanq̄ diceret illō. Lu. xv. Fili omnia mea tua sunt. Secundū ius monarchie v̄lis in xp̄o cōsurgit ex titulo. mutue dilectionis eius ad p̄tēm. Hā antiquū est ph̄ice veritatis pueriū Amic⁹ oia esse cōia. Fili⁹ enī q̄r suo mō repēdit oia patri. in donatiua spiratioē supmī amoris q̄ sp̄üssanc⁹ ē coexistit readamatioē vicissitudo vt ei p̄tē donet oia. Amplius tertū ius monarchie v̄lis inuenit i xp̄o appropriate q̄ ad naturā assumptā et titulō victoriōse debellatiōis seu ciuilis ad quisitionis et cōquestus. Victorem cūcta

sequuntur ait quidam. Nonne christus vi imperiosissimus victor aereas potestates debellavit. Sic notat ap̄ls ad Eph. iiij. Non nec captiuā sub eis dicit captiuitatē quaz xp̄ij sanguinis p̄cio redemerat et suā effecrat. Sic ut xp̄ha testa Ascendēs in altum tc. Idem babet ad Eph. iiiij. Quin etiam tota yniuersitatis machina que gratia hominis condita est fm p̄m et habetur satis Deute. iiii. Ip̄a fuerat ad impiū crimen les maiestatis diuine/deteriorata. teste Lypriano. et a nativo decore suo plurimū deciderat. Juste nimis. vt in bōis p̄pter se cōditis homo pditor et p̄uaticator pleceret. Sed audi qđ sup hoc cātate ecclesia. Terra pontus astra mūdus q̄ lauan flumine. Ecce p̄ tpi passiōem lata et regata esse omnia aqua emūdationis repationis ac pulcrificationis. Nonne inductus est ap̄ls dīcere de xp̄o passo. q̄ deus exaltauit illū et dicit illi nomen qđ est sup omne nomen. vt in noīe ihu omne genu flectat celestū terrestrij et infernoꝝ. in signū yniuersalis dominij ad Philip. iiij. ¶ Habemus ergo cītulos enumeratos tres in xp̄o. diuine filiationis. mutue readamatiois. et strēnuē debellationis. p̄pter qđ rite dictū est. q̄ oia dedit ei pater in manus. Ita sentitis de christo o sapientissimi viri. Ita iugiter pia fidei sinceritate deo p̄picio sentietis. Quam obrem nec habeo necesse in p̄suadēdo amplius verba pdere. aut op̄q̄ cōsumere. nec istū solem veritatis p̄fulgidū/ingerere debeo vobis ip̄m cernentibus. et de xp̄o scientibus q̄ omnia dedit pater in manus. Propterā traducat sermo noster a līa ad mysteriū. a fidei soliditate ad moꝝ puritatem et a diuina filiatione naturali ad p̄ticipiam filiationis adoptiue generatiōem. ¶ Pertractemus q̄ pacto sp̄us quilibet xp̄ianus. xp̄i frater et amicus sit aut esse debeat princeps omnū. Contemplemur. q̄ta et q̄ supēfusa liberalitate omnia dederit nobis pater in manus si volumus. Quis pater? Pater ille qui possedit et fecit et creauit nos Deute. xxvij. qui a nobis pater agnoscit/pater vocari altissima prorsus et obstupescenda dignatione voluit. monuit atq̄ iussit. Math. vi. Quid enī mirabilis. qđ ad audiendū iocūdiū. q̄ vt vniusquisq; fideliū instar xp̄i monarcha sit oīm si placet erita est tñ. vniusquisq; sp̄us vere fidelis monarcha est oīm et multiplici. nō vno sed

EE 3

# Bermon de dominio euā.

triplici iure et titulo ad exemplarē p̄pi. Jus  
vnū dat filialis adoptio. **J**us alterū dat  
triūphalis debellatio. **J**us tertiu readama-  
tiōis vicissitudo. **E**rigite aures dilectis-  
sumi. hilarescat facies serenentur oculi. om-  
nis exurgat affectio. gratiarū resonent ac-  
tiones. Os lingua mens sensus vigor con-  
fessionū iubilū būndictiōem et laudem psos/  
net. Querō. Quer tanto p̄ nouitas gaudio-  
rum. **D** magna valde p̄ clara. insignis nihil  
supra. qz iam nō vno sed triplici titulo/ p̄pi  
anus monarcha est. p̄piano oia dedit i ma-  
nus. p̄piā fas est dicere potentissimum.  
Audebo dicere et omnipotentissimum et ar-  
guar blasphemie si non hoc apostolus si-  
milis nobis de se dixerit. Qia possum omni-  
potens sum. exponit Bern. In eo q̄ me  
cōfortat pp̄pis ad Philipē. iiiij. Si p̄ua est  
apostoli autoritas tibi/ satis sit illa chri-  
sti qui ait. Credēti/ nihil ē impossibile Ma-  
thēi. xvij. Si quis adhuc hesitat et plibi-  
to nos fingere putat que dicimus super  
hoc vinculi dñio. Studiat aplin ad Roma-  
nos. iij. Qui pp̄rio filio nō p̄gebit sed p̄ no-  
bis oībū tradidit illū. q̄sto magis etiam nō  
cū illo nobis oia donauit. Ecce qualiter o-  
fidelis anima/ p̄spicuū habes apostoli te/  
stimoniuū ino argumentū q̄ omnia dedit  
tibi pater in manus. De quo p̄re idē scri-  
bens. i. ad Thim. vi. afferit q̄ p̄stat nobis  
abunde omnia ad fruendū. Hoc domini/  
u. n. Hiero. ad Paulinū scribens nō tacu-  
it. credenti ait totus mūndus dūnitatiꝝ ē. in  
fidelis autem etiam obulo indiget. Sicut  
uiam q̄s nihil hñtes et oia possidentes.  
Sumpū ab apostolo. ij. ad Loꝝ. vi. **H**ec aut̄ et similia multa/ nūquid nō obse-  
cro monachiā n̄ram/ stabile dūnini scrip-  
ture fundamēto cōfirmant. Nōne palam  
ōndū de fidelī quolibet q̄ oia dedit ei p̄rī  
manus. **C**lerū differamus de titulis q̄s  
posuimus esse tres. i. filiale adoptionem  
triūphalē debellatiōem. redamatiōis vi/  
cissitudinem. **M**editemur in exercitatiōe  
nostra si forsē exp̄nūs euangelice lectio-  
nis serie. triplex hoc ius inuenire poterim?  
Justū quidē arbitror ut euāgelicū p̄nis mi-  
steriū potius q̄s externa loquamur/ si pos-  
sumus ut posuimus. **T**riplex itaq̄s con-  
spicio memoratiū nūc esse misteriū. abluti/  
onem. humilitatem. sacramētale refectiōeꝝ  
Primiū est fidei purificatiōis. scdm spei cor/  
roborantis. tertiu charitatis reficiētis. Ab

lutio spectat ad titulum filiationis. humili-  
atio ad titulū debellationis. sacramenta/  
lis refectio ad titulū redamatiōis. Fides  
corda purificans ad Loꝝ. xv. Dat esse fili-  
ūm dēi. Joh. i. Dediq̄ei potestatē filios  
dei fieri. Si queris quibz dedit His q̄ cre-  
dunt in noīe eins. Spes humiliās sub ex-  
pectatione futuroꝝ dat victor iam de ho-  
stibus qz spes non cōfundit ad Roma. **q̄**  
In me sperauit inquit dñs p̄pham. Li-  
berabo eū zc. Charitas reficiens ynit deo-  
p̄ dilectiōem qm̄ qui adherer deo/ vnuſ ē  
spūs cū eo. i. ad Loꝝ. vi. Qui aut̄ edit p̄pm  
et bibite in sanguinē in deo manet et de<sup>2</sup>  
in eo. Johan. vi. Ac proinde vnuſ spirit<sup>3</sup>  
est cum eo. Si vnuſ spiritus quanto ma-  
gis vnuſ dominus. In primo se habet de-  
us ad sp̄m n̄rm vt pater ad filiuū quē heres-  
ditat. In scdō vt dñs et rex ad militē quē  
coronat. In tertio vt amicus ad amicū cui  
omnia coīcat et oia dat in manus. **S**ed  
notandū est valde ne calūnenk nobis sup-  
bi. quēadmodū rideat Oratius poeta stoy/  
cos qui se reges oīm appellabant. Horan/  
dum inq̄s q̄ heres q̄sto ip̄e puulus est/ ni/  
hil differre videtur a seruo cū sit dñs omni-  
um ad Balla. iij. Similiter in hac pegrī-  
natione et milicia sp̄us noster q̄stūcūq̄ sic  
dñs oīm. nihil differre videtur a seruo. qm̄  
infantulus est puerulus aut adolescentul<sup>2</sup>  
et minor annis. **S**iquidē q̄stūcūq̄ p̄fec-  
rit/ quousq̄ excreuerit in virz p̄fectū/ in eta-  
tem plenitudinis p̄pi/ more loquendi apo-  
stoli ad Ephes. iij. Nihil distare videtur  
a seruo. **S**unt fateor nō nulli in ipso p̄  
fectu etatis distantie Itaq̄s aliq̄s dici ralz  
infantulus sicut incipientes. aliq̄s pueru-  
lus ut p̄ficiēt. aliq̄s adolescentulus ut  
p̄fici. **S**ed nunq̄ p̄tingunt in hac regio-  
ne ad plenā virilē etatē. crescant i vnuſ mo/  
riendo necesse est. Infantulos dicim<sup>2</sup> no/  
nūter ablutos et renatos p̄ baptiſmum aut  
penitentiam q̄ ad p̄mū articulū vel titulū.  
Puerulos maiuscūlos qui p̄ficiūt ad viti-  
orum expugnatiōem q̄ ad scdm. Adolescentul-  
los deniq̄s qui cū beniam in adolescentū  
lo sunt in mentis excessu p̄ liberaꝝ diuino-  
rum cōtemplatiōem et fruitiōem q̄ ad ter-  
tium. **C**ōtra eos nihilominus cōturbanꝝ  
sepe oēs insipientes corde/ quasi servi sint  
viles paupes et abiecti. cū sint gen<sup>2</sup> elecū  
regales sacerdotiū. regnū et sacerdotes filiū/  
beredes. Quibz oia dedit pater in manus